vocan las correspondientes al año 2026, tramitada como anticipada de gasto (código de 
procedimiento PE155A).

Cuarto.  Importe

1. El crédito presupuestario para las solicitudes de ayuda tramitadas durante el ejerci-
cio del año 2026 y la plurianualidad asociada a las ayudas que puedan concederse en el 
mismo alcanza el importe de seis millones novecientos mil euros y (6.900.000,00 euros), 
repartidos en las siguientes anualidades y partidas presupuestarias:

Partida presupuestaria 2026 2027 2028 Totales

2026.16.03.723C.780.0 525.000,00 € 367.500,00 € 315.000,00 € 1.207.500,00 €

2026.16.03.723C.770.0 2.250.000,00 € 1.575.000,00 € 1.350.000,00 € 5.175.000,00 €